[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 09.02.2023 г. № 61
          г. Бутурлиновка

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии с законами Воронежской области от 30.05.2005 №29-ОЗ «О государственной гражданской службе Воронежской области», от 05.06.2006 №42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданкой службы Воронежской области», от 05.06.2006 №57-ОЗ «О доплате к пенсии отдельным категориям пенсионеров в Воронежской области», от 09.10.2007 №100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Воронежской области», от 11.11.2009 №133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 03.02.2023 № 51 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 08.02.2023 № 109 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)», решениями Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 01.03.2013 №193 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», от 18.06.2015 №353 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальный служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», от 28.08.2015 №361 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в  органах  местного  самоуправления Бутурлиновского
городского поселения», администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2023 года в 1,055 раза:
1.1. размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Бутурлиновского городского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, утвержденные решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 18.06.2015 № 353 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальный служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»;
1.2. размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 01.03.2013 №193 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
2. Проиндексировать с 1 января 2023 года в 1,055 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Главному специалисту - главному бухгалтеру администрации Бутурлиновского городского поселения Юрьевой Е.Н. произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), категории пенсионеров, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бутурлиновского городского поселения                  А.В. Головков